1

臺北市信義區信義國民小學學生家長會第三次家長委員會會議紀錄

受 文 者 112學年度 25位家長委員

發文日期 中華民國 113年 03月 04日

發文字號 北市信家字第 113030401號

會議事由 召開 112學年度第三次家長委員會

會議時間 113年 03月 20日(星期三) 18:30~19:30

會議地點 本校新大樓一樓會議室

會議主席 洪欣菱會長 應出席人員 112學年度家長委員 25位

邀請列席 無

出席狀況
應到人數：  25 人、實到人數：  18 人 (含委託  2 人 )、缺席人數  7 人

※ 出席簽到表及委託書如附件

會議議程

一、會議開始

二、主席致詞並說明大會議程

三、會務報告

兒童節-04/02(二) 活動規劃說明

親子日-05/04(六)園遊會初步規劃說明

畢業系列-06/18(二)小學、06/19(三)幼兒園初步規劃說明

四、財務報告

五、提案討論

    1.會長提名家長會秘書聘任決議案。

       說明：依【臺北市中小學校學生家長會設置自治條例第 19 條】辦理

2.校園飄書香 文化部優良圖書巡迴展-瓊林書苑

3.BIG 電影包廳活動

六、散會。

一、出席人數 18人(含委託 2人)已過半數 13人，主席宣布大會開始。

二、 主席致詞：

感謝委員們參與 112學年度第 2次家長委員會議，今日安排許多議程跟會務報告，請各位

委員如果有疑義與想法歡迎提供意見，接下來報告家長會行事曆及會務報告。

三、會務報告

1. 家長會行事曆介紹：(詳附件，並已放上家代群組供參)

2. 兒童節-04/02(二) 活動規劃說明：

 112學年度家長會兒童節贈禮為「紅色吸濕排汗短袖圓領上衣」。

 04/02(二)兒童節當天學校安排「上下課翻轉」活動，上午由學校邀請皮皮兒童

表演劇團入校表演「毒品無情、反毒有愛」節目，下午由家長會邀請天馬戲創

作劇團入校表演「精彩泡泡秀」與全校師生同樂。

 兒童節當天也安排學校社團配合展演，目前包含：烏克麗麗、直排輪、小提

琴、扯鈴、MV舞蹈、蛇板、跆拳道等等。

3. 親子日-05/04(六)園遊會初步規劃說明：

2

 園遊會當天低年級與幼兒園安排親子競賽，中高年級負責攤位活動。

 本次也將邀請多家公私立中學入校提供家長們諮詢，幫助家長與孩子提早安排

升學計畫。

4. 畢業系列-06/18(二)小學、06/19(三)幼兒園初步規劃說明：

 本次家長會致贈畢業禮物，由畢業生家代們討論決議。

 六年級為「客製皮革隨身碟」、幼兒園為三民書局出版「國語小辭典」。

5. 財務報告：

 家長會財務報表、募款明細等皆於每月公布於家長會官網。

 112學年度募款金額：491,981元

 112學年度結餘金額：476,517元

 112學年度收支表

四、提案討論

1. 會長提名家長會秘書聘任決議案：

 說明：依【臺北市中小學校學生家長會設置自治條例第 19 條】辦理

 會長提名家長會秘書變更聘任決議案：全數通過。

 行政人員聘用：秘書 顏意芳(103)

2. 校園飄書香 文化部優良圖書巡迴展-瓊林書苑

 延續與配合書展主題，可以邀請許多作家入校與學生交流。瓊林公司將提供低、

3

中、高年級三場次活動，作家講演專題可配合學校活動主題，亦可針對年度新書

邀請作家。

 此次書院入校活動，提供低、中、高年級彩色書單，方便家長與孩子共同參考，

並且提供購書優惠，增加孩子看書興趣。

3. BIG 電影包廳活動

 家長會希望透過電影欣賞，增加家長與孩子彼此同理與互動，思考如何感恩並且

付出。

 台北信義威秀影城即在信義國小旁，如果安排電影包場活動，除了地利之便，可

以讓親子在方便又舒適的環境中觀影，並且以優惠的價格觀賞。

五、散會(19:30)。

中華民國       1 1 3      年       0 3     月       2 0       日  製

4

[附件] 學生家長會 112行事曆(下學期)